



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2024SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 010PE/2024



No dia 01 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA**, inscrito(a) no CNPJ 13.808.613/0001-00, com sede à Praça Raimundo Borges de Santana nº S/N CEP 48410-000 – Cícero Dantas-BA neste ato legalmente representado por **RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA**, portador do CPF nº **08393856760**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ESTEFANIO DOS SANTOS CASTRO **CNPJ:** 08.776.196/0001-12

Representante: ESTEFANIO DOS SANTOS CASTRO

Telefone: (75) 9922-4228

Email: estefaniocarnes@gmail.com

Endereço: R JOAO XXIII, 00 - CENTRO, Cícero Dantas - BA - 48410-000

Item: 1	Quantidade: 727,00	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 25,60	Valor Total: R\$18.611,20
----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA – tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura - resfriada sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva.

Item: 2	Quantidade: 2.906,00	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 33,80	Valor Total: R\$98.222,80
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA, TIPO CONTRAFILÉ IN NATURA – resfriada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Item: 3	Quantidade: 1.253,00	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 32,60	Valor Total: R\$40.847,80
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA – sem osso e sem gordura, resfriada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Item: 4	Quantidade: 1.294,00	Unidade: Kg	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 18,05	Valor Total: R\$23.356,70
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARNE SUINA, BISTECA, MAGRA IN NATURA – resfriada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Item: 5	Quantidade: 2.184,00	Unidade: Kg	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	Preço Unitário: R\$ 18,37	Valor Total: R\$40.120,08
----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO – a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade a contar a partir da data de entrega.

Item: 6	Quantidade: 3.184,00	Unidade: Kg	Marca: AVIGRO	Modelo: AVIGRO	Preço Unitário: R\$ 20,30	Valor Total: R\$64.635,20
----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PEITO DE FRANGO INTEIRO – na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade a contar a partir da data de entrega.

Item: 7	Quantidade: 554,00	Unidade: Kg	Marca: PLANALTO	Modelo: PLANALTO	Preço Unitário: R\$ 37,70	Valor Total: R\$20.885,50
----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: PEIXE FILÉ DE MERLUZA – de 1ª qualidade - congelado, sem pele, sem espinha, com 110g a 150g cada, embalagens não violadas, que garanta a integridade do produto até seu consumo, contendo acima de 1.000 gramas por pacote. A embalagem deve conter identificação, procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Item: 8	Quantidade: 444,00	Unidade: Kg	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	Preço Unitário: R\$ 19,82	Valor Total: R\$8.800,08
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 326.546,66

Descrição: FÍGADO BOVINO – de primeira qualidade, limpo, sem pele - resfriado, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Item: 9	Quantidade: 510,00	Unidade: Kg	Marca: SEARA	Modelo: SEARA	Preço Unitário: R\$ 21,70	Valor Total: R\$11.067,00
----------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: GALINHA DURA INTEIRA – na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade a contar a partir da data de entrega.

Total: R\$ 326.546,66

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **30/06/2025** , a contar do dia **01/07/2024** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL	Assinado de forma digital por: RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA 08393856760 Dados: 01/07/2024 16:08:10
ESTEFANIO DOS SANTOS CASTRO 08.776.196/0001-12	Assinado de forma digital por: ESTEFANIO DOS SANTOS CASTRO 05253301780 Dados: 01/07/2024 15:34:47